
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 

KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

 

2025. gada 4. jūnijā        Nr. 6 

 

Sēde sasaukta 2025. gada 4. jūnijā plkst. 9  

Sēde atklāta 2025. gada 4. jūnijā plkst. 9.01 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks 

 

Sēdē piedalās  8 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks, deputāts Bruno Bahs, deputāts Mārtiņš 

Cimermanis, deputāts Vilnis Gailums, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Juris Krievs, 

deputāte Solveiga Lineja,  deputāte Inita Nagņibeda 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Rihards Melgailis-iemesls paziņots 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, administrācijas vadītājs Edgars Paičs, Izglītības, 

kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja Aija Spriņķe, deputāts Guntis 

Kalniņš (attālināti), Vecumnieku vidusskolas direktore Evija Preimane, datorsistēmu un 

datortīklu administratore Krista Sondore, Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ligita Jukšinska. 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Vecumnieku 

vidusskola” nolikumā. 

 

 

1.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Vecumnieku 

vidusskola” nolikumā. 

 

(R.Ābelnieks, E.Preimane, J.Krievs, B.Bahs, E.Grigorjeva) 

 

Ziņo: Evija Preimane.  

Pašvaldību likuma 4. panta 1. punkta 4. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība gādā par 

iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas 



2 

 

izglītības vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 

izglītības pieejamību. Izglītības likuma 22. pants nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes 

darbojas, pamatojoties uz likumu un normatīvo aktu, kā arī attiecīgās iestādes nolikuma, ko 

apstiprina iestādes dibinātājs, pamata. Vecumnieku vidusskolā no 2025. gada 1. septembra 

papildus plānots īstenot speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās 

traucējumiem (koda cipars 56), speciālās pirmsskolas programmas izglītojamiem ar valodas 

traucējumiem (koda cipars 55) un speciālās pirmsskolas programmas izglītojamiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem (koda cipars 56). Programmu licencēšana norisināsies 2025. gada jūlijā – 

augustā saskaņā ar 2023. gada  23. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 253, tādējādi 

saskaņā ar minēto noteikumu 8.4. apakšpunktu nepieciešama licencējamo izglītības programmu 

atbilstība izglītības iestādes nolikumam. Ņemot vērā Ministru kabineta 2018. gada 27. novembra 

noteikumos Nr. 747 ietvertās prasības valsts pamatizglītības standartam, izstrādāti grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Vecumnieku vidusskola” nolikumā, 

kuri nosaka speciālās pirmsskolas un pamatizglītības programmu īstenošanu izglītības iestādē. 

Lūdz atbalstīt lēmuma projektu un atļaut veikt grozījumus Vecumnieku vidusskolas nolikuma 

10. punktā, to papildinot. 

R.Ābelnieks atzinīgi novērtē šādus papildinājumus, jo iepriekš Vecumnieku vidusskolā 

šādu programmu nebija.  

J.Krievs jautā, vai 10. punktā ir pareiza  numerācija, vai nevajadzētu turpināt ar 10.4., 

10.5. un 10.6. ?  E.Grigorjeva apsola šo precizēt. J.Krievs turpina ar jautājumu, vai ir pareizi, ka 

nolikumā palicis iepriekšējā direktora paraksts? E.Grigorjeva atbild, ka dokumenta oriģinālā 

paliek iepriekšējā direktora paraksts, bet grozījumus paraksta jaunā direktore. Šī nav kļūda. Kad 

tiks izstrādāts jauns skolas nolikums, to parakstīs jaunā direktore.  

B.Bahs jautā, vai ir zināms, cik skolēnu plānots uzņemt specializētajās izglītības 

programmās. E.Preimane atbild, ka precīzs skaits būs zināms pēc Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas darba, šobrīd 55 koda programmā ir zināmi  6 bērni, 56 koda programmā – 8 bērni. 

Precīzs rezultāts par bērnu skaitu būs zināms jūnija beigās.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Bruno Bahs, Mārtiņš Cimermanis, Vilnis Gailums, Juris Krievs, 

Solveiga Lineja, Inita Nagņibeda, Jānis Kalniņš, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu “Par grozījumiem Bauskas 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Vecumnieku 

vidusskola” nolikumā”. 

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts J.Kalniņš balso paceļot roku. 

 

 

Sēdi beidz 2025. gada 4. jūnijā plkst. 9.09. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs    Raitis Ābelnieks 

 

     

Sēdes protokolētāja     Ligita Jukšinska 


	2025. gada 4. jūnijā        Nr. 6

